РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«12» февраля 2016 года                       № 180                      р.п. Усть-Донецкий

Об осуществлении полномочий по расчету  и выплате государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении
            В соответствии  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом Усть-Донецкого городского поселения, решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 27.10.2008 года № 152 «Об утверждении Положения «Об условиях предоставления и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении», постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 04.02.2010  № 19 «О выплате государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении» Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:

1. Осуществлять полномочия по расчету и выплате государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении  Администрацией Усть-Донецкого городского поселения:
 - формировать и вести  автоматизированную базу данных получателей  государственной пенсии, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении;

- формировать личные дела получателей;

- проводить расчет государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении;
 - осуществлять перечисления денежных средств на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении;

-  осуществлять взаимодействие с кредитными организациями по зачислению денежных средств на персонифицированные социальные счета граждан.

   2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Скрипникова В.Н.
Глава Усть-Донецкого

городского поселения

В.Н. Скрипников

Председатель Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения

Г.Н.Зюзин